
 
 
 
 
 
 

VISTO   DI   REGOLARITÀ   CONTABILE 
 

(Art. 55 comma 5° Legge N. 142 del 08.06.1990 e successive modifiche 
ed integrazioni; Artt. 31, 33 e 34 del vigente Regolamento di contabilità) 

 
Si esprime parere ______________________ sulla regolarità contabile della presente 

determinazione e se ne attesta la relativa copertura finanziaria. 
 
 
 Palermo  __________________ 
 
 
 Il Direttore della Contabilità Generale e Programmazione Finanziaria 
 (Dott.  Massimo Bonomo) 
 
 _________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 

ESTREMI   PUBBLICAZIONE   ALL ’ ALBO   PRETORIO 
 

 (Art. 47 comma 1° Legge 8 giugno 1990 N. 142) 
 
 Si attesta che la presente determinazione N. __________ del _________________ 
è stata pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per giorni consecutivi 15 con decorrenza dal 
______________________ (1° giorno festivo successivo all’esecutività dell’atto). 
 
 

Palermo  _____________________ 
 
 

 L’ADDETTO 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

___________________________ 
 
 ________________________________ 
 
 
 
 
 
 

 

 

Registro   Raccolta
 

N. _________/2008 

 

PROVINCIA  REGIONALE  DI  PALERMO 

IISSTTIITTUUTTOO    PPRROOVVIINNCCIIAALLEE    DDII    CCUULLTTUURRAA    EE    LLIINNGGUUEE      

AREA  SERVIZI  ALLA  PERSONA 

 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.    172   DEL    01.07.2008 
  
 
 
 OGGETTO: Approvazione graduatorie provvisorie discipline varie 1^ e 2^ fascia ( tutte le 

discipline) di 3^ fascia ( conversazione in lingua straniera) ed elenchi degli esclusi 
suddivisi per graduatorie e fasce di appartenenza ai sensi dell’art. 8 del 
Regolamento per il conferimento delle supplenze d’insegnamento nell’Istituto 
Provinciale di Cultura e Lingue per il biennio 2007/08 – 2008/09   

 
 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  PROCEDIMENTO 
 

PREMESSO 
 

• In data 23.07.2007 è stato pubblicato il bando per la formazione delle graduatorie per il 
conferimento delle supplenze di insegnamento presso l’Istituto Provinciale di Cultura e 
Lingue delle discipline di cui al comma 2 del bando stesso e ciò in conformità a quanto 
previsto dall’art. 8 del Regolamento approvato con deliberazione n. 0150/2/C del 
25.11.2003; 

• Per ciascuna disciplina o classe di concorso è prevista la formazione della graduatoria 
distinta in tre fasce; 

• Per quanto attiene alla 1^ fascia sono state formulate tutte le graduatorie come di seguito 
specificato: 
Discipline Giuridiche ed Economiche   cl.A019 19/A 
Educazione Fisica     cl.A029 29/A 
Matematica e Fisica     cl.A049 49/A 
Lettere - Istruzione secondaria di II grado  cl.A050 50/A 
Scienze naturali e geografia generale ed economica cl.A060 60/A 
Storia dell’Arte      cl.A061 61/A  
Lingua e Civiltà francese     cl.A246 46/A 
Lingua e Civiltà inglese     cl.A346 46/A 
Lingua e Civiltà spagnola    cl.A446 46/A 
Lingua e Civiltà tedesca     cl.A546 46/A 
Conversazione in lingua francese   cl.C031    3/C 
Conversazione in lingua inglese    cl.C032    3/C 
Conversazione in lingua spagnola   cl.C033    3/C 
Conversazione in lingua tedesca    cl.C034    3/C 
Elenco sostegno polivalente 

 



• Per quanto attiene alla 2^ fascia sono state formulate tutte le graduatorie come di seguito specificato: 
Discipline Giuridiche ed Economiche   cl.A019 19/A 
Educazione Fisica     cl.A029 29/A 
Filosofia e Storia      cl.A037 37/A 
Matematica e Fisica     cl.A049 49/A 
Lettere - Istruzione secondaria di II grado  cl.A050 50/A 
Lettere, Latino nei Licei e Istituti Magistrali  cl.A051 51/A 
Scienze naturali e geografia generale ed economica cl.A060 60/A 
Storia dell’Arte      cl.A061 61/A  
Lingua e Civiltà francese     cl.A246 46/A 
Lingua e Civiltà inglese     cl.A346 46/A 
Lingua e Civiltà spagnola    cl.A446 46/A 
Lingua e Civiltà  tedesca     cl.A546 46/A 
Conversazione in lingua francese   cl.C031    3/C 
Conversazione in lingua inglese    cl.C032    3/C 
Conversazione in lingua spagnola   cl.C033    3/C 
Conversazione in lingua tedesca    cl.C034    3/C 
Elenco sostegno area scientifica    AD01 

Elenco sostegno area umanistica   AD02 

Elenco sostegno area tecnica     AD03 
Elenco sostegno area psicomotoria   AD04 

• Per quanto attiene alla 3^ fascia sono state formulate le graduatorie delle seguenti discipline: 
Conversazione in lingua francese   cl.C031    3/C 
Conversazione in lingua inglese    cl.C032    3/C 
Conversazione in lingua spagnola   cl.C033    3/C 
Conversazione in lingua tedesca    cl.C034    3/C 

• Unitamente alle graduatorie sono stati predisposti gli elenchi degli esclusi con a fianco di ciascuno il 
motivo dell’esclusione; 

 
 

CONSIDERATO 

 
 
 Che ai sensi dell’art. 8 del Regolamento occorre procedere da parte del Dirigente Scolastico 

all’approvazione in via provvisoria di dette graduatorie e degli elenchi degli esclusi suddivisi per 
graduatorie e fasce di appartenenza avverso le quali è ammesso reclamo da parte degli interessati entro 
5 giorni dalla pubblicazione delle graduatorie all’albo della Provincia, della sede, succursale e sezioni 
staccate dell’IPCL; 

 
 

Per quanto sopra riscontrata l’opportunità e la necessità di approvare il suddetto schema, il Responsabile del 

Procedimento propone la presente D.D. al Dirigente dell’I.P.C.L. 

 
Palermo  ___________________ 

 
 
 
 Il  Responsabile  del  Procedimento 
          (Franca Leotta) 
 
 

 

IL  DIRIGENTE 

 Letta la relazione della Responsabile del Procedimento 
 Riconosciuta l’opportunità e la necessità del provvedimento 
 Visto l’art. 51 comma 3 lett. d), e) della Legge n. 142/90 e successive modifiche ed 

integrazioni; 
 Viste le LL.RR. 10/91, 48/91, 23/98 e 30/00 
 Visto l’art. 6 comma 2, lett. e) della Legge n. 127/97 
 Visto l’art. 3 comma 2 del Decreto Legislativo n. 80/98 
 Vista la Deliberazione n. 0150/2/C del 25.11.2003 
 Visto il Bando  

 

 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 

 Approvare in via provvisoria le graduatorie relative  alla 1^e 2^fascia ( tutte le discipline) e di 

3^ fascia (conversazione in lingua straniera) ed elenchi degli esclusi suddivisi per graduatorie 

e fasce di appartenenza per il conferimento di supplenze presso l’I.P.C.L.. 

 
 Le graduatorie e gli elenchi degli esclusi sono allegati al presente atto e ne costituiscono  

parte integrante. 

 

 E’ consentito agli eventi diritto reclamo rivolto al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla 

pubblicazione delle graduatorie e degli elenchi degli esclusi.  

 
 
 

Palermo  ___________________ 
 
 
 
 
 
 

Il  Dirigente  Scolastico 
(Prof. Giuseppe Cipolla) 


